
 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

  

 

 
 Dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 
zadávacího řízení (dále jen „zákon“), vysvětluje a doplňuje tímto zadavatel znění zadávací dokumentace (dále 
též jen „ZD“) předmětné zakázky, zejména její přílohy č. 1 – Kupní smlouvy, uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 9. 2. 2024 pod evidenčním číslem Z2024 – 006611 a na profilu zadavatele E-ZAK na elektronické 
adrese zakázky: https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1776.html , s ohledem na doručené dotazy ze dne 
14. 3. 2024 ke znění ZD, jak je uvedeno níže.  
 
Tazatel se obrací na zadavatele v souvislosti s nadepsaným zadávacím řízením s následujícími dotazy. 
 
DOTAZ č. 1:  
 

Zadavatel v čl. 1.9 Opční práva - Zadávací dokumentace mimo jiné stanoví, že Zadavatel je oprávněn využít opční 
právo vůči vítěznému účastníkovi nejpozději do 30.10.2024.  V tom případě by se uskutečnila ze strany vítězného 
účastníka dodávka opční lokomotivy na sklad PHL ČEPRO, a.s. v lokalitě v České republice dle dodatečného 
určení Zadavatele do 30. 10. 2025. 
 
Současně však Zadavatel v čl. 12. Opční právo, odstavec 12.8. Kupní smlouvy stanoví, že vyzve-li kupující 
prodávajícího k dodávce další lokomotivy, je prodávající povinen dodat lokomotivu nejpozději do 12 měsíců ode 
dne doručení Výzvy k dodávce, nestanoví-li kupující datum pozdější. 
 
Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení (a úpravu Kupní smlouvy), že v případě využití opčního práva Zadavatelem 
bude Dodavatel jako prodávající povinen dodat opční lokomotivu do 31.10.2025, jak stanoví Zadávací 
dokumentace, nikoliv do 12 měsíců ode dne doručení Výzvy k dodávce, která může být dle stávajícího znění Kupní 
smlouvy Zadavatelem učiněna již bezprostředně po účinnosti Kupní smlouvy. 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
 
Zadavatel tímto potvrzuje, že termín dodávky druhé lokomotivy při využití opčního práva dle odst. 1.9. ZD bude 
nejpozději do 31.10.2025, nebude-li po dohodě smluvních stran stanovena lhůta jiná, tj. v případě, že k dohodě 
smluvních stran nedojde, bude platit termín 31.10.2025.  
 
 

DOTAZ č. 2:  
 

Zadavatel v čl. 8 Záruka za jakost, práva z vadného plnění prodávajícího, odstavec 8.9, Kupní smlouvy mimo jiné 
stanoví, že neodstraní-li prodávající reklamované vady ve lhůtě dle Kupní smlouvy, je kupující oprávněn podle 
vlastního uvážení odstranění vad provést sám, pověřit jejich odstraněním jiný subjekt nebo jeho prostřednictvím 
vyměnit vadný komponent či součást předmětu koupě. V případě, že vady předmětu koupě odstraní kupující nebo 
jím navržená třetí osoba, nemá tato skutečnost vliv na záruku poskytnutou prodávajícím dle Kupní smlouvy.  
 
Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení (a úpravu Kupní smlouvy), že v takovém případě zaniká záruka poskytnutá 
prodávajícím v rozsahu odstranění vady provedené prodávajícím či jiným subjektem, neboť na prodávajícím nelze 
požadovat, aby poskytl záruku za jakost na takto jím neprovedené práce a jím nedodané komponenty či součásti 
předmětu koupě. 
 

název dokumentu:  
DOPLNĚNÍ (VYSVĚTLENÍ) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

zadavatel: 

 ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice,170 00 Praha 7 
IČO: 601 93 531, DIČ: CZ60193531 
sp. zn.: B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
společně zastoupen: 
Mgr. Janem Duspěvou – předsedou představenstva;  a  
Ing. Františkem Todtem – členem představenstva 

název zakázky:   Pořízení nové lokomotivy pro sklad PHL ČEPRO, a.s., Loukov    

číslo evid. z VVZ / druh:    Z2024 – 006611     /     nadlimitní zakázka v otevřeném řízení 

č.zakázky zadavatele:  291/23/OCN                                              

https://zakazky.ceproas.cz/contract_display_1776.html


 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

ODPOVĚĎ č. 2: 
 
Zadavatel navrhuje problematiku odstranění vad řešit vždy po vzájemné dohodě smluvních stran, popř. odst. 8.9. 
zcela vypustit.   
 
 
DOTAZ č. 3:  
 

Zadavatel v čl. 9 Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty, odstavec 9.2. Kupní smlouvy sjednává smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení se splněním dodání předmětu koupě ve lhůtě dle odstavce 
2.1. Kupní smlouvy. Současně odstavec 9.3. Kupní smlouvy sjednává pro stejný případ prodlení se splněním 
dodání předmětu koupě ve lhůtě dle odstavce 2.1. Kupní smlouvy slevu z kupní ceny uvedené v odstavci 6.1. Kupní 
smlouvy ve výši 20.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 
Dodavatel má zato, že celková výše postihu prodávajícího za prodlení se splněním dodání předmětu koupě ve 
lhůtě dle odstavce 2.1. Kupní smlouvy, která pak činí 30.000,- Kč za každý započatý den prodlení, je nepřiměřeně 
vysoká a žádá Zadavatele o vyloučení nároku na slevu z kupní ceny dle odstavce 9.3. Kupní smlouvy, případně o 
její snížení na 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 
ODPOVĚĎ č. 3: 
 
Zadavatel navrhuje upravit znění odst. 9.2. Kupní smlouvy a odst. 9.3. Kupní smlouvy tak, aby souhrnná výše 
smluvních pokut byla 15.000,- Kč, tj. v odst. 9.2. 5.000,- Kč a v odst. 9.3. 10.000,- Kč.   
 
 
DOTAZ č. 4:  
 

Zadavatel v čl. 9 Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty, odstavec 9.7, Kupní smlouvy sjednává, že uplatněním 
ani zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle Kupní smlouvy není dotčeno právo kupujícího požadovat na 
prodávajícím náhradu škody, a to v plném rozsahu. 
 
Obecně platí, že smluvní pokuta má funkci paušalizované náhrady škody, z čehož vyplývá, že poruší-li účastník 
svou povinnost, je zavázán smluvní pokutu zaplatit, i když oprávněnému účastníku porušením povinnosti nevznikne 
škoda. V případě sjednání smluvní pokuty pak ale není možné uplatňovat další nárok na náhradu škody. 
 
Vzhledem k výše uvedenému Dodavatel žádá o úpravu Kupní smlouvy tak, že uplatněním ani zaplacením jakékoli 
smluvní pokuty podle Kupní smlouvy není dotčeno právo kupujícího požadovat na prodávajícím náhradu škody, a 
to ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu vztahující se k porušení příslušné povinnosti. 
 
Dodavatel dále žádá Zadavatele o doplnění níže uvedené limitace: 
 

- Celková výše smluvních pokut požadovaných kupujícím na prodávajícím na základě Kupní smlouvy je 
omezena ve svém součtu maximálně do výše 15 % kupní ceny (bez DPH). 
 

- Celková výše náhrady škody požadované kupujícím na prodávajícím na základě Kupní smlouvy v důsledku 
porušení Kupní smlouvy je omezena ve svém součtu maximálně do výše 40 % z kupní ceny (bez DPH).  

 
 
ODPOVĚĎ č. 4: 
 
Zadavatel navrhuje tuto limitaci: 
 

- Celková výše smluvních pokut požadovaných kupujícím na prodávajícím na základě Kupní smlouvy je 
omezena ve svém součtu maximálně do výše 30 % kupní ceny (bez DPH). 
 

- Celková výše náhrady škody požadované kupujícím na prodávajícím na základě Kupní smlouvy v důsledku 
porušení Kupní smlouvy je omezena ve svém součtu maximálně do výše 50 % z kupní ceny (bez DPH).  

 
 
 
 
 



 
ČEPRO, a. s.                                  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7, Holešovice 

 

 
DOTAZ č. 5:  
 

Zadavatel v čl. 11 Ukončení smlouvy, odstavec 11.8 odstavec 11.8.1, Kupní smlouvy sjednává, že kupující má 
právo písemně odstoupit od Kupní smlouvy, kromě důvodů uvedených občanském zákoníku, též z důvodu prodlení 
prodávajícího s plněním Kupní smlouvy. 
 
Dodavatel žádá o úpravu Kupní smlouvy tak, že kupující má právo písemně odstoupit od Kupní smlouvy z důvodu 
prodlení prodávajícího s plněním Kupní smlouvy o více jak 60 kalendářních dní. 
 
ODPOVĚĎ č. 5: 
 
Zadavatel akceptuje tento návrh a čl. 11. bude po nápravě chybného číslování odstavců a pododstavců upraven a 
lhůta v délce trvání 60 kalendářních dní bude doplněna do odst. nově očíslovaného jako 11.2.1. (stáv. 11.8.1.). 
 
 
DOTAZ č. 6:  
 

Zadavatel v čl. 13 Závěrečná ustanovení, odstavec 13.16, Kupní smlouvy vylučuje ustanovení § 1764, § 1765 a § 
1766 občanského zákoníku. 
 
Dodavatel žádá Zadavatele o vypuštění tohoto odstavce Kupní smlouvy tak, aby bylo oběma stranám zachováno 
právo na obnovení jednání o Kupní smlouvě, pokud dojde ke změně okolností, která nastane po uzavření Kupní 
smlouvy s tím, že by taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech 
stran. 
 
ODPOVĚĎ č. 6: 
 
Zadavatel trvá na ponechání tohoto odstavce ve znění Kupní smlouvy. 
 
 
DOTAZ č. 7:  
 

Nad rámec shora uvedených dotazů si Dodavatel dovoluje požádat o potvrzení, že bod 10.14. „Kupující je oprávněn 
od této smlouvy odstoupit“ byl ponechán v textu Kupní smlouvy administrativní chybou. 
 
ODPOVĚĎ č. 7: 
 
Zadavatel se omlouvá za nepřesnost, odst. 10.14. bude ze znění Kupní smlouvy vypuštěn. 
 
 
DOTAZ č. 8:  
 
Pro Dodavatele je stěžejní správné, úplné a odborné seznámení se s veškerými podmínkami Zadávací 
dokumentace a jejích příloh tak, aby mohl Zadavateli předložit řádnou a kvalifikovanou nabídku do předmětné 
veřejné zakázky. 

 
ODPOVĚĎ č. 8: 
 
Původní lhůta pro podání nabídek (do 21. 3. 2024 do 11´00) byla dne 19.3. 2024 prodloužena do 9. 4. 2024 do 
11´00, avšak i tato lhůta se podáním tohoto vysvětlení mění, prodlužuje se, a je tak zadavatelem nově stanovena 
do 23. 4. 2024 do 11´00 hod.  
 
 
 
V Praze dne:   5. 4. 2024 
 
 
 
                                                                                            ..................................................... 
                                                                                                       Ing. Pavel Ševčík 
                                                                                        Odd centrálního nákupu, ČEPRO, a.s.                      


		2024-04-05T14:13:41+0200
	Ing. Pavel Ševčík




